



# Mise en service commerciale de la centrale Paiton 3 en Indonésie

27 mars 2012 - GDF SUEZ et International Power (détenu à 70 % par GDF SUEZ) ont le plaisir d'annoncer la mise en service commerciale de la centrale au charbon à haut rendement Paiton 3, d'une capacité de 815 MW, en Indonésie.

Située sur l'île de Java, Paiton 3 sera la centrale de production électrique la plus importante du réseau alimentant Java et Bali. Elle sera la première unité au charbon « super-critique » d'Indonésie. L'électricité produite par cette centrale sera destinée à PT PLN (Persero), société publique indonésienne, en vertu d'un contrat d'achat d'électricité de 30 ans.

International Power détient 40,5 % de PT Paiton Energy qui détient et exploite les unités existantes de Paiton, pour une capacité totale de 1 280 MW. Les autres actionnaires de PT Paiton Energy sont Mitsui & Co. Ltd (40,5 %), Tokyo Electric Power Company Inc (TEPCO - 14 %) et PT Batu (5 %).

#### **Note**

International Power est un producteur d'électricité indépendant de premier plan en Indonésie, avec 2 095 MW (brut) d'actifs en exploitation. International Power a récemment signé un contrat d'achat d'électricité de 30 ans qui porte sur deux projets de géothermie de 220 MW. Elle a également conclu un accord de co-entreprise en 2011 pour développer le projet géothermique de Rantau Dedap, d'une capacité de 220 MW, dans le sud de la province de Sumatra.

Les autres centrales du Groupe en cours de construction en Asie se trouvent à Singapour, en Thaïlande et au Pakistan.

# A propos d'International Power

International Power plc est un producteur d'électricité indépendant de premier plan, avec une capacité installée de 75 579 MW (brut) et 43 288 MW (net) et un vaste programme de projets en cours de construction de 12 820 MW (brut) et 5 868 MW (net) au 31 décembre 2011. International Power est présent dans 30 pays et dans six régions à travers le monde. Outre la production électrique, le Groupe intervient également dans des activités connexes comme le GNL, la distribution de gaz, le dessalement et la commercialisation. International Power est coté à la Bourse de Londres sous le sigle IPR. GDF SUEZ détient une participation de 70 % au capital d'International Power plc. Site internet : www.iprplc-qdfsuez.com

### A propos de GDF SUEZ

GDF SUEZ inscrit la croissance responsable au cœur de ses métiers pour relever les grands enjeux énergétiques et environnementaux : répondre aux besoins en énergie, assurer la sécurité d'approvisionnement, lutter contre les changements climatiques et optimiser l'utilisation des ressources. Le Groupe propose des solutions performantes et innovantes aux particuliers, aux villes et aux entreprises en s'appuyant sur un portefeuille d'approvisionnement gazier diversifié, un parc de production électrique flexible et peu émetteur de CO2 et une expertise unique dans quatre secteurs clés : le gaz naturel liquéfié, les services à l'efficacité énergétique, la production indépendante d'électricité et les services à l'environnement. GDF SUEZ compte 218 900 collaborateurs dans le monde pour un chiffre d'affaires en 2011 de 90,7 milliards d'euros. Coté à Bruxelles, Luxembourg et Paris, le Groupe est représenté dans les principaux indices internationaux : CAC 40, BEL 20, DJ Stoxx 50, DJ Euro Stoxx 50, Euronext 100, FTSE Eurotop 100, MSCI Europe, ASPI Eurozone et ECPI Ethical Index EM.

## **Contacts International Power**

Relations investisseurs Aarti Singhal

Téléphone: +44 (0)20 7320 8681

Relations presse Sally Hogan

Téléphone: +44 (0)20 7320 8678

## **Contacts GDF SUEZ**

Relations investisseurs

Téléphone: +33 (0)1 44 22 66 29

e-mail: ir@gdfsuez.com

Relations presse

Téléphone France : +33(0)1 44 22 24 35 Téléphone Belgique : +32 2 510 76 70 e-mail : gdfsuezpress@qdfsuez.com

